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PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 25/05/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



AL DESPACHO de la señora Juez para informar que se encuentra vencido el traslado de la liquidación 

del crédito. Sírvase proveer. 

 

Bucaramanga, 16 de mayo de 2023 

 

 
ADRIANA DEL PILAR MANRIQUE FUENTES 

Contador Liquidador 

 

 

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 

Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de 

Sentencias de Bucaramanga 

 

Bucaramanga, dieciséis (16) de mayo de dos mil veintitrés (2023) 

 

Proceso:  EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA. 

Radicado:  68001.40.03.008.2010.00628.01 

Demandante: ARRENDAMIENTOS GÓMEZ DÍAZ LTDA 

Demandado: LEIDY TATIANA ESTUPIÑAN MELENDEZ heredera de 

   la señora ANA JOAQUINA MELENDEZ ROJAS  

(Q.E.P.D) 

Cuadernos: UNO (1) DE CUATRO (4) ELECTRÓNICO 

DEMANDA PRINCIPAL Y ACUMULADA 

 

Procede el Despacho a estudiar y resolver sobre la aprobación o modificación de 

la liquidación del crédito presentada por la parte demandante conforme el 

Expediente Judicial Electrónico (C1-19), una vez revisada se advierte lo siguiente: 

 

La actora no cumple con los requisitos del artículo 446 del Código General del 

Proceso, al no tomar como base para actualizar el crédito, la liquidación aprobada 

mediante providencia de fecha 09 de febrero de 2022, así como tampoco los 

valores resultantes de ésta, y es en atención a ello que se presenta 

desacertadamente, por cuanto al tratarse de una liquidación adicional, debió 

calcularse partiendo de las sumas aprobadas a través de la última providencia 

proferida, la cual se encuentra en firme. 

 

Por consiguiente, este despacho procederá a modificar la liquidación presentada 

y la aprobará en los siguientes términos: 

 

INTERESES MORATORIOS   

CANONES DE ARRENDAMIENTO 

 CAPITAL  
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

No. 

DÍAS 

INTERÉS 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERÉS 

MORA 

ANUAL  

INTERÉS 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERÉS 

MENSUAL 
TOTAL 

INTERÉS 

ACUMULADO 

$5.652.809 10-feb-22 28-feb-22 19 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $73.034 $73.034 



$5.652.809 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $120.329 $193.363 

$5.652.809 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $119.840 $313.203 

$5.652.809 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $127.339 $440.542 

$5.652.809 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $127.188 $567.730 

$5.652.809 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $136.685 $704.415 

$5.652.809 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $141.942 $846.357 

$5.652.809 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% $144.147 $990.504 

$5.652.809 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% $154.793 $1.145.297 

$5.652.809 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% $156.018 $1.301.315 

$5.652.809 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% $171.148 $1.472.463 

$5.652.809 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% $177.574 $1.650.037 

$5.652.809 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% $166.720 $1.816.757 

$5.652.809 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% $188.088 $2.004.845 

$5.652.809 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% $184.847 $2.189.692 

$5.652.809 1-may-23 16-may-23 16 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $95.570 $2.285.262 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 10/02/2022 HASTA 16/05/2023 $2.285.262 

 CAPITAL E INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS Y APROBADOS A 09/02/2022 (Expediente Digital)  $22.358.884 

 TOTAL OBLIGACION A 16/05/2023  $24.644.146 

 

INTERESES MORATORIOS   

SERVICIOS PÚBLICOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

No. 

DÍAS 

INTERÉS 

ANUAL 

EFECTIVA  

INTERÉS 

MORA 

ANUAL  

INTERÉS 

ANUAL 

NOMINAL  

INTERÉS 

MENSUAL 
TOTAL 

INTERÉS 

ACUMULADO 

$541.376 10-feb-22 28-feb-22 19 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $6.995 $6.995 

$541.376 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 

$11.52

4 $18.519 

$541.376 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 

$11.47

7 $29.996 

$541.376 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 

$12.19

5 $42.191 

$541.376 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 

$12.18

1 $54.372 

$541.376 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 

$13.09

0 $67.462 

$541.376 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 

$13.59

4 $81.056 

$541.376 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 

$13.80

5 $94.861 

$541.376 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 

$14.82

5 $109.686 

$541.376 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 

$14.94

2 $124.628 

$541.376 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 

$16.39

1 $141.019 

$541.376 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 

$17.00

6 $158.025 

$541.376 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 

$15.96

7 $173.992 

$541.376 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 

$18.01

3 $192.005 

$541.376 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 

$17.70

3 $209.708 

$541.376 1-may-23 16-may-23 16 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% $9.153 $218.861 

TOTAL INTERESES MORATORIOS DEL 10/02/2022 HASTA 16/05/2023 
$218.861 

 CAPITAL E INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS Y APROBADOS A 09/02/2022 (Expediente Digital)  $2.058.949 

 TOTAL OBLIGACION A 16/05/2023  $2.277.810 

 

 

 

 

 

 



RESUMEN DE LA OBLIGACIÓN 

CANONES DE ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS PÚBLICOS 

CONCEPTO CAPITAL 
INTERESES 

MORATORIOS 
SUMAS 

DEMANDA PRINCIPAL $ 5.652.809 $ 18.991.337 $ 24.644.146 

DEMANDA ACUMULADA $ 541.376 $ 1.736.434 $ 2.277.810 

TOTAL DE LA OBLIGACIÓN A 16/05/2023 $ 26.921.956 

 

Nota.  Consultado el portal web transaccional DEPÓSITOS JUDICIALES DEL BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA, no arroja títulos constituidos a favor del crédito. 

 

En consecuencia, el Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de 

Bucaramanga,  

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante y APROBARLA en la suma VEINTISÉIS MILLONES NOVECIENTOS 

VEINTIUN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS ($ 26.921.956) hasta el dieciséis 

(16) de mayo de dos mil veintitrés (2023), de conformidad con lo anotado en la 

parte motiva de esta providencia.  

 

SEGUNDO: En atención al memorial radicado el pasado 10 de marzo de 2022, no 

se le dará trámite alguno toda vez que a la profesional del derecho NUBIA 

ARCINIEGAS GELVEZ no se le ha reconocido personería para actuar como 

apoderada judicial de alguna de las partes. 

 

NOTIFIQUESE 

 

NELLY BIVIANA VELASCO REYES 

Juez 

 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE 

EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 

 

NOTIFICACIÓN POR ESTADOS 

 

La providencia anterior es notificada por 

anotación en ESTADO No. 077 

Hoy, 17 de mayo de 2023. 

 

(ORIGINAL FIRMADO) 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 

Secretario 

 

 



Firmado Por:

Nelly Biviana Velasco Reyes

Juez

Juzgado Municipal De Ejecución

Civil 006

Bucaramanga - Santander
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 5b6233d0d31d3388229d2a9db8ed5da6c0dcf02feffcb76bfd1079e9e3a65419

Documento generado en 16/05/2023 03:00:28 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica
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Recurso de reposicion 68001400300820100062801

Cristian L <only_cristian@hotmail.com>
Mar 23/05/2023 12:50 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Cristian L <only_cristian@hotmail.com>

2 archivos adjuntos (643 KB)
reposicion demanda acumulada No. 04.pdf; liquidación crédito luis alberto vs ana.pdf;

Señor
JUEZ SEXTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
E.                                   S.                                      D.
 
 
Rad. 2010 - 628 (Proveniente del Juzgado Octavo Civil Municipal de Bucaramanga)
Demandante: Luis Alberto Pacheco (demandante en acumulación)
Demandado: Ana Joaquina Meléndez Rojas
Ref. Recurso de reposicion.
 
 
CRISTIAN ABEL LIZARAZO REYES, mayor de edad, vecino de Bucaramanga, portador de la
cedula de ciudadanía No. 1.098.619.565 expedida en Bucaramanga, Tarjeta Profesional
No. 189.731 del C.S.J., obrando en la condición de apoderado de la parte demandante, de
manera respetuosa me dirijo a su Despacho para allegar memorial escaneado en
formato pdf dentro del proceso de la referencia.
 

CRISTIAN ABEL LIZARAZO REYES
C.C. 1.098.619.565 expedida en Bucaramanga
T.P. No. 189.731 del C.S.J.
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Señor 

JUEZ SEXTO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E.                                   S.                                      D. 

 

 

Rad. 2010 - 628 (Proveniente del Juzgado Octavo Civil Municipal de Bucaramanga) 

Demandante: Luis Alberto Pacheco (demandante en acumulación) 

Demandado: Ana Joaquina Meléndez Rojas 

Ref. Recurso de reposición. 

 

CRISTIAN ABEL LIZARAZO REYES, mayor de edad, vecino de Bucaramanga, portador de 

la cedula de ciudadanía No. 1.098.619.565 expedida en Bucaramanga, Tarjeta Profesional 

No. 189.731 del C.S.J., obrando en la condición de apoderado de la parte demandante, de 

manera respetuosa me dirijo a su despacho para interponer y sustentar recurso de 

reposición en contra de la decisión tomada en auto del 16 de mayo de 2023. 

 

Lo anterior, teniendo en cuenta que los valores que el Despacho tomó para aprobar la 

liquidación del crédito presentada por el suscrito, no corresponden al crédito cobrado por 

mi mandante el señor Luis Alberto Pacheco Cárdenas, sino al crédito cobrado por el 

demandante principal. 

 

Al respecto, me permito recordarle al Despacho que la actualización del crédito cobrado por 

mi poderdante se realizó tomando como base la liquidación aprobada por la anterior titular 

del Despacho en providencia del 18 de julio de 2017, la cual se anexa, en la que se detalla 

un capital de $16.000.000 y unos intereses aprobados con corte al 18 de julio de 2017 

que ascienden a la suma de $24.959.520. 

 

Así las cosas, la liquidación del crédito presentada por el suscrito es acorde a la realidad 

procesal del crédito perseguido por mi poderdante, y la aprobada por el Despacho no 

corresponde a los dineros adeudados por las ejecutadas al señor Luis Alberto Pacheco 

Cárdenas. 

 

ECon base en lo anterior, solicito se reponga la decisión tomada en la providencia recurrida, 

y se apruebe, en derecho, la liquidación del crédito presentada, conforme se aprecia en el 

siguiente cuadro: 
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CAPITAL  PERIODO DIAS A 

LIQUIDAR 

TASA 

% 

% 

MORA 

TASA 

MENSUAL 

TOTAL 

INTERESES  

INTERES 

ACUMULADO 

            viene interés $ 24.959.520 

$ 16.000.000 19 al 31 jul 

2017 

13 21,98 32,97 2,40 $ 166.610 $ 25.126.130 

$ 16.000.000 01 al 31 agos 

2017 

30 21,98 32,97 2,40 $ 384.485 $ 25.510.615 

$ 16.000.000 01 al 30 sept 

2017 

30 21,98 32,97 2,40 $ 384.485 $ 25.895.100 

$ 16.000.000 01 al 31 oct. 

2017 

30 21,15 31,73 2,32 $ 371.646 $ 26.266.745 

$ 16.000.000 01 al 30 nov. 

2017 

30 20,96 31,44 2,30 $ 368.691 $ 26.635.436 

$ 16.000.000 01 al 31 dic 

2017 

30 22,00 33,00 2,40 $ 384.793 $ 27.020.229 

$ 16.000.000 01 al 31 ene 

2018 

30 20,69 31,04 2,28 $ 364.482 $ 27.384.711 

$ 16.000.000 01 al 28 feb 

2018 

30 21,01 31,52 2,31 $ 369.469 $ 27.754.179 

$ 16.000.000 01 al 31 mar 

2018 

30 20,68 31,02 2,28 $ 364.326 $ 28.118.505 

$ 16.000.000 01 al 30 abri 

2018 

30 20,48 30,72 2,26 $ 361.200 $ 28.479.705 

$ 16.000.000 01 al 31 may 

2018 

30 20,44 30,66 2,25 $ 360.574 $ 28.840.279 

$ 16.000.000 01 al 30 de 

jun 2018 

30 20,28 30,42 2,24 $ 358.068 $ 29.198.347 

$ 16.000.000 01 al 31 jul 

2018 

30 20,23 30,35 2,23 $ 357.283 $ 29.555.630 

$ 16.000.000 01 al 31 agos 

2018 

30 19,94 29,91 2,20 $ 352.727 $ 29.908.358 

$ 16.000.000 01 al 30 sept 

2018 

30 19,81 29,72 2,19 $ 350.681 $ 30.259.038 

$ 16.000.000 01 al 30 oct 

2018 

30 19,63 29,45 2,17 $ 347.842 $ 30.606.880 

$ 16.000.000 01 al 30 novi 

2018 

30 19,49 29,24 2,16 $ 345.630 $ 30.952.510 

$ 16.000.000 01 al 31 dici 

2018 

30 19,40 29,10 2,15 $ 344.206 $ 31.296.716 

$ 16.000.000 01 al 30 ene 

2019 

30 19,16 28,74 2,13 $ 340.403 $ 31.637.120 

$ 16.000.000 01 al 28 feb 

2019 

30 19,70 29,55 2,18 $ 348.946 $ 31.986.066 

$ 16.000.000 01 al 31 mar 

2019 

30 19,37 29,06 2,15 $ 343.731 $ 32.329.797 

$ 16.000.000 01 al 30 abri 

2019 

30 19,32 28,98 2,14 $ 342.940 $ 32.672.737 

$ 16.000.000 01 al 31 may 30 19,34 29,01 2,15 $ 343.257 $ 33.015.994 
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2019 

$ 16.000.000 01 al 30 de 

jun 2019 

30 19,30 28,95 2,14 $ 342.623 $ 33.358.617 

$ 16.000.000 01 al 31 jul 

2019 

30 19,28 28,92 2,14 $ 342.306 $ 33.700.923 

$ 16.000.000 01 al 31 agos 

2019 

30 19,32 28,98 2,14 $ 342.940 $ 34.043.862 

$ 16.000.000 01 al 30 sept 

2019 

30 19,32 28,98 2,14 $ 342.940 $ 34.386.802 

$ 16.000.000 01 al 30 oct 

2019 

30 19,10 28,65 2,12 $ 339.451 $ 34.726.253 

$ 16.000.000 01 al 30 novi 

2019 

30 19,03 28,55 2,11 $ 338.339 $ 35.064.593 

$ 16.000.000 01 al 30 dic 

2019 

30 18,91 28,37 2,10 $ 336.432 $ 35.401.025 

$ 16.000.000 01 al 30 ene 

2020 

30 18,77 28,16 2,09 $ 334.203 $ 35.735.227 

$ 16.000.000 01 al 29 feb 

2020 

30 19,06 28,59 2,12 $ 338.816 $ 36.074.044 

$ 16.000.000 01 al 31 mar 

2020 

30 18,95 28,43 2,11 $ 337.068 $ 36.411.111 

$ 16.000.000 01 al 30 abr 

2020 

30 18,69 28,04 2,08 $ 332.928 $ 36.744.039 

$ 16.000.000 01 al 31 may 

2020 

30 18,19 27,29 2,03 $ 324.933 $ 37.068.973 

$ 16.000.000 01 al 30 de 

jun 2020 

30 18,12 27,18 2,02 $ 323.811 $ 37.392.783 

$ 16.000.000 01 al 31 jul 

2020 

30 18,12 27,18 2,02 $ 323.811 $ 37.716.594 

$ 16.000.000 01 al 31 agos 

2020 

30 18,29 27,44 2,04 $ 326.536 $ 38.043.130 

$ 16.000.000 01 al 30 sep 

2020 

30 18,35 27,53 2,05 $ 327.496 $ 38.370.626 

$ 16.000.000 01 al 31 oct 

2020 

30 18,09 27,14 2,02 $ 323.329 $ 38.693.955 

$ 16.000.000 01 al 30 nov 

2020 

30 17,84 26,76 2,00 $ 319.312 $ 39.013.267 

$ 16.000.000 01 al 31 dici 

2020 

30 17,46 26,19 1,96 $ 313.184 $ 39.326.451 

$ 16.000.000 01 al 31 ene 

2021 

30 17,32 25,98 1,94 $ 310.920 $ 39.637.370 

$ 16.000.000 01 al 28 feb 

2021 

30 17,54 26,31 1,97 $ 314.476 $ 39.951.846 

$ 16.000.000 01 al 31 mar 

2021 

30 17,41 26,12 1,95 $ 312.376 $ 40.264.222 

$ 16.000.000 01 al 30 abr 

2021 

30 17,31 25,97 1,94 $ 310.758 $ 40.574.980 

$ 16.000.000 01 al 31 may 30 17,22 25,83 1,93 $ 309.300 $ 40.884.280 
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2021 

$ 16.000.000 01 al 30 jun 

2021 

30 17,21 25,82 1,93 $ 309.138 $ 41.193.419 

$ 16.000.000 01 al 31 jul 

2021 

30 17,18 25,77 1,93 $ 308.652 $ 41.502.071 

$ 16.000.000 01 al 31 agos 

2021 

30 17,24 25,86 1,94 $ 309.624 $ 41.811.695 

$ 16.000.000 01 al 24 sept 

2021 

30 17,19 25,79 1,93 $ 308.814 $ 42.120.509 

$ 16.000.000 01 al 31 oct 

2021 

30 17,08 25,62 1,92 $ 307.030 $ 42.427.540 

$ 16.000.000 01 al 30 nov 

2021 

30 17,27 25,91 1,94 $ 310.110 $ 42.737.650 

$ 16.000.000 01 al 31 dic 

2021 

30 17,46 26,19 1,96 $ 313.184 $ 43.050.834 

$ 16.000.000 01 al 31 ene 

2022 

30 17,66 26,49 1,98 $ 316.412 $ 43.367.246 

$ 16.000.000 01 al 28 feb 

2022 

30 18,30 27,45 2,04 $ 326.696 $ 43.693.942 

$ 16.000.000 01 al 31 mar 

2022 

30 18,47 27,71 2,06 $ 329.416 $ 44.023.357 

$ 16.000.000 01 al 30 abr 

2022 

30 19,05 28,58 2,12 $ 338.657 $ 44.362.015 

$ 16.000.000 01 al 31 may 

2022 

30 19,71 29,57 2,18 $ 349.104 $ 44.711.119 

$ 16.000.000 01 al 30 jun 

2022 

30 20,40 30,60 2,25 $ 359.948 $ 45.071.066 

$ 16.000.000 01 al 31 jul 

2022 

30 21,28 31,92 2,34 $ 373.664 $ 45.444.730 

$ 16.000.000 01 al 31 agos 

2022 

30 22,21 33,32 2,43 $ 388.023 $ 45.832.753 

$ 16.000.000 01 al 30 sept 

2022 

30 23,50 35,25 2,55 $ 407.714 $ 46.240.468 

$ 16.000.000 01 al 31 oct 

2022 

30 24,61 36,92 2,65 $ 424.453 $ 46.664.920 

$ 16.000.000 01 al 30 nov 

2022 

30 25,78 38,67 2,76 $ 441.895 $ 47.106.815 

$ 16.000.000 01 al 31 dic 

2022 

30 27,64 41,46 2,93 $ 469.211 $ 47.576.026 

$ 16.000.000 01 al 31 ene 

2023 

30 28,84 43,26 3,04 $ 486.573 $ 48.062.599 

$ 16.000.000 01 al 28 feb 

2023 

30 30,18 45,27 3,16 $ 505.726 $ 48.568.325 

$ 16.000.000 01 al 6 mar 

2023 

6 30,84 46,26 3,22 $ 103.014 $ 48.671.340 

 

Resumen de la obligación a corte 6 de marzo de 2023. 
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Interés mora aprobado $24.959.520  

Interés mora actualizado 
$23.711.820 

 

Capital  $16.000.000  

TOTAL OBLIGACIÓN   $64.671.340 

 

 

Para efectos de las notificaciones a que haya lugar, las recibo en el correo electrónico 

only_cristian@hotmail.com. 
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J008-2010-00628.  

CONSTANCIA DE TRASLADO. 

DEL ESCRITO CONTENTIVO DE RECURSO DE REPÓSICION POR LA PARTE 

DEMANDANTE CONTRA AUTO DE FECHA 16 DE MAYO DE 2023, SE CORRE 

TRASLADO A LA DEMANDADA, POR EL TERMINO DE TRES (3) DIAS, DE 

CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ARTICULO 319 DEL CODIGO GENERAL 

DEL PROCESO EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 110 IBIDEM. 

ES DEL CASO ABVERTIR QUE EL TÉRMINO CORRE DESDE LAS OCHO DE LA 

MAÑANA (8:00 A.M.)  VEINTISEIS (26) DE MAYO DE 2023, HASTA LAS CUATRO 

DE LA TARDE (4:00 P.M.), DEL DÍA TREINTA (30) DE MAYO DE 2023.   

 

SE FIJA EN LISTADO DE TRASLADOS (No. 082), HOY  VEINTICINCO (25) DE MAYO 
DE 2023.       
  
  
 

 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA. 
Secretario 
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LIQUIDACIÓN ACTUALIZADA RAD. 2013-00720-01.

Maria Fernanda Dueñas Vecino <abg.mariafernandadv@gmail.com>
Jue 18/05/2023 10:11 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (98 KB)
MEMORIAL LIQUIDACIÓN Y ANEXO.pdf;

Señor
JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE
BUCARAMANGA

DEMANDANTE: Universidad Industrial de Santander - NIT 890.201.213-4
DEMANDADA: ANA MARIA LEAL ARIZA

En archivo PDF adjunto en dos (02) folios, atentamente me permito presentar, en
representación de la UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE
SANTANDER, liquidación actualizada del crédito dentro del proceso con número de
radicado 2013-00720-01.

Cordialmente,

Maria Fernanda Dueñas Vecino
Abogada externa UIS
Ext. 2689
Bucaramanga, Col.



   
  OFICINA JURÍDICA 

 
 
 

 

Oficina Jurídica UIS 
Ciudad Universitaria, Carrera 27 – Calle 9, Teléfono 6356848 – 6344000 Ext. 2223 

E-mail: juridica@uis.edu.co/notjudiciales@uis.edu.co    
Bucaramanga, Colombia www.uis.edu.co  

1 

Señores 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA  

E.  S.  D. 
 

Referencia:   

Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante:  UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER  

Demandado:  ANA MARGARITA LEAL ARIZA    

Radicado:   2013-00720-01 

 

Asunto: Allega liquidación del crédito 446 CGP  

 

MARIA FERNANDA DUEÑAS VECINO, abogada en ejercicio, mayor de edad e 
identificada con cedula de ciudadanía número 1.096.228.205 expedida en 
Barrancabermeja, portadora de la tarjeta profesional número 398.497 del Consejo 
Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada de la UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE SANTANDER, para el trámite de la referencia, por medio del presente 
escrito me permito adjuntar oficio de liquidación actualizada para que sean agregados al 
expediente. 
 

 

Anexos: Lo anunciado en un (01) folio.   

 

 

Atentamente,  

 

 

 

 
MARIA FERNANDA DUEÑAS VECINO 
C.C. 1.096.228.205 de Barrancabermeja 
T.P. 398.497 Consejo Superior de la Judicatura 

 



DESDE HASTA DIAS

INTERES 

BANCARIO 

CORRIENTE 

E.A.

VALOR TASA 

POR 1.5

INTERÉS 

MENSUAL

$ 148.848 23-abr-22 30-abr-22 8 19,05% 28,58% 2,12% $ 840

$ 148.848 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% $ 3.356

$ 148.848 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% $ 3.349

$ 148.848 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% $ 3.592

$ 148.848 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% $ 3.730

$ 148.848 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% $ 3.793

$ 148.848 1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,65% $ 3.949

$ 148.848 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% $ 4.111

$ 148.848 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% $ 4.511

$ 148.848 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% $ 4.677

$ 148.848 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% $ 4.391

$ 148.848 1-mar-23 31-mar-23 30 30,84% 46,26% 3,22% $ 4.792

$ 148.848 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,27% $ 4.864

$ 148.848 1-may-23 18-may-23 18 30,27% 45,41% 3,17% $ 2.830

$ 52.784

$ 608.574

$ 661.358

INTERESES DESDE EL 10/12/2021 HASTA EL 18/05/2023

AUTO APRUEBA LIQUIDACIÓN EL 22/04/2022

TOTAL

PROCESO 

RADICADO

DEMANDANTE

DEMANDADO

EJECUTIVO SINGULAR

2013-00720-01 JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BGA

UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER

ANA MARGARITA LEAL ARIZA

VALOR 

INTERESES
CAPITAL

INTERES ANUAL EFECTIVOVIGENCIA

INTERESES ACUMULADOS HASTA EL 18 DE MAYO DE 2023
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD DE INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA
DE TÍTULOS A FAVOR

Abogado Sergio Santoyo <sergiosantoyo85@gmail.com>
Lun 29/08/2022 8:36 AM

Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
 
Señor
JUEZ DOCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA SANTANDER
j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.     S.     D.
 

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y SOLICITUD DE
INFORMACIÓN FRENTE A LA EXISTENCIA DE TÍTULOS A
FAVOR

DEMANDANTE: AVANCES SOFTWARE S.A.S.
DEMANDADOS: ATENCIÓN TOTAL S.A.S.

Radicado: 68001400301220200051900

 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA, identificado con la cédula de ciudadanía N°
80.873.306 de Bogotá, y portador de la T.P. No 255.478 del Consejo Superior de la
Judicatura, obrando como apoderado de AVANCES SOFTWARE S.A.S. con NIT 900-
372288-4 representada legalmente por el señor MIGUEL ANGEL LIZCANO GARCÍA
mayor de edad, vecino y residente en Bucaramanga Santander, identificado con
cédula de ciudadanía No. 91.480.127 de Bucaramanga, muy respetuosamente me
permito aportar la liquidación de crédito actualizada correspondiente al proceso
identificado bajo radicado 68001400301220200051900, donde figura como
demandado ATENCIÓN TOTAL S.A.S.
 

  TASA SUPERFINANCIERA  

Total intereses moratorios del 28 de Agosto de 2019 al 24 de Agosto de 2022  

Fecha
Inicia

Fecha  
Final

Días
de

Mora

Tasa día
mora Corriente Tasa

Máxima Valor Mora  

 

28-ago-19 31-ago-19 4 0,0805 19,32 28,98 $ 3.881,94  
1-sep-19 30-sep-19 30 0,0805 19,32 28,98 $ 29.114,56  

1-oct-19 31-oct-19 31 0,079583333 19,10 28,65 $ 29.742,47  
1-nov-19 30-nov-19 30 0,079291667 19,03 28,545 $ 28.677,54  

1-dic-19 31-dic-19 31 0,078791667 18,91 28,365 $ 29.446,60  

1-ene-20 31-ene-20 31 0,078208333 18,77 28,155 $ 29.228,59  

1-feb-20 29-feb-20 29 0,079416667 19,06 28,59 $ 27.765,33  

1-mar-20 31-mar-20 31 0,078958333 18,95 28,425 $ 29.508,89  

1-abr-20 30-abr-20 30 0,077875 18,69 28,035 $ 28.165,18  

1-may-20 31-may-20 31 0,075791667 18,19 27,285 $ 28.325,42  

1-jun-20 30-jun-20 30 0,0755 18,12 27,18 $ 27.306,21  

1-jul-20 30-jul-20 30 0,0755 18,12 27,18 $ 27.306,21  

mailto:j12cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
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1-ago-20 31-ago-20 31 0,076208333 18,29 27,435 $ 28.481,14  
1-sep-20 30-sep-20 30 0,076458333 18,35 27,525 $ 27.652,81  
1-oct-20 31-oct-20 31 0,075375 18,09 27,135 $ 28.169,70  
1-nov-20 30-nov-20 30 0,074333333 17,84 26,76 $ 26.884,26  
1-dic-20 31-dic-20 31 0,07275 17,46 26,19 $ 27.188,66  
1-ene-21 31-ene-21 31 0,072166667 17,32 25,98 $ 26.970,65  
1-feb-21 28-feb-21 28 0,073083333 17,54 26,31 $ 24.670,02  
1-mar-21 31-mar-21 31 0,072541667 17,41 26,115 $ 27.110,80  
1-abr-21 30-abr-21 30 0,072125 17,31 25,965 $ 26.085,56  
1-may-21 31-may-21 31 0,07175 17,22 25,83 $ 26.814,94  
1-jun-21 30-jun-21 30 0,071708333 17,21 25,815 $ 25.934,87  
1-jul-21 31-jul-21 31 0,071583333 17,18 25,77 $ 26.752,65  

1-ago-21 31-ago-21 31 0,071833333 17,24 25,86 $ 26.846,08  
1-sep-21 30-sep-21 30 0,071625 17,19 25,785 $ 25.904,73  
1-oct-21 31-oct-21 31 0,071166667 17,08 25,62 $ 26.596,93  
1-nov-21 30-nov-21 30 0,071958333 17,27 25,905 $ 26.025,29  
1-dic-21 31-dic-21 31 0,07275 17,46 26,19 $ 27.188,66  
1-ene-22 31-ene-22 31 0,073583333 17,66 26,49 $ 27.500,10  
1-feb-22 28-feb-22 28 0,07625 18,3 27,45 $ 25.738,96  
1-mar-22 31-mar-22 31 0,076958333 18,47 27,705 $ 28.761,43  
1-abr-22 30-abr-22 30 0,079375 19,05 28,575 $ 28.707,68  
1-may-22 31-may-22 31 0,082125 19,71 29,565 $ 30.692,36  
1-jun-22 30-jun-22 30 0,085 20,4 30,6 $ 30.742,09  
1-jul-22 31-jul-22 31 0,088666667 21,28 31,92 $ 33.137,16  

1-ago-22 29-ago-22 29 0,092541667 22,21 33,315 $ 32.354,04  
 

TOTAL INTERESES $1.011.380,47
TOTAL CAPITAL $1.205.572,00

Agencias en derecho $61.000,00
TOTAL CAPITAL + INTERESES $2.277.952,47

 
 
VALOR TOTAL CAPITAL: UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS
PESOS ($ 1.205.572,00)
 
VALOR TOTAL INTERESES MORATORIOS: UN MILLÓN ONCE MIL TRESCIENTOS OCHENTA
PESOS CON CUARENTA Y SIETE PESOS (1.011.380,47)
 
VALOR TOTAL CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS: DOS MILLONES DOSCIENTOS
SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS CON CUARENTA Y SIETE
CENTAVOS (2.277.952,47)
 
 
Por otra parte, solicito respetuosamente al despacho me sea informado si a la fecha
existen títulos a favor de AVANCES SOFTWARE S.A.S. con NIT 900-372288-4, de ser
afirmativo solicito respetuosamente que, una vez sea aprobada la presente
liquidación de crédito, se proceda a efectuar la respectiva orden de pago a favor de
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mi poderdante AVANCES SOFTWARE S.A.S., representada legalmente por el señor
MIGUEL ANGEL LIZCANO GARCÍA.
 
 
Cordialmente,
 
 
 
 
 
SERGIO JULIAN SANTOYO SILVA
C.C. 80.873.306 de Bogotá
T.P. No. 255.478 del C. S. de la J.
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